
 
    

 

Město Dobřichovice 
Zastupitelstvo města Dobřichovice 

Obecně závazná vyhláška města Dobřichovice  
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

 

Zastupitelstvo města Dobřichovice se na svém zasedání dne 15. 10. 2024                                  
usnesením č. Z03-09-24 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

  
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města 

Dobřichovice.  
 

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1.  

 
3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  

s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  

 
4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných 
nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 
 

1) Sběrné nádoby na směsný komunální odpad zapojené do obcí stanoveného obecního 
systému odpadového hospodářství jsou opatřeny nálepkou svozové společnosti a RFID 
čipem; osoby předávající směsný komunální odpad jsou povinny předávat a ukládat tento 
odpad pouze do nádob s čipem - nádoby bez RFID čipu nejsou svozovou společností 
vyváženy. 
 

2) Město Dobřichovice současně zavádí systém svozu odpadu door-to-door. Nádoby budou 
barevně nebo popisem odlišeny. Osoby předávající komunální odpad jsou povinny 
předávat a ukládat tento odpad pouze do takto označených nádob.  

 
3) Osoby předávající komunální odpad jsou povinny odděleně soustřeďovat následující 

složky: 
a) biologické odpady, 
b) papír, 
c) kovy a plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů (tetrapack), 
d) sklo, 
e) nebezpečné odpady, 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



 
    

 

f) objemný odpad, 
g) jedlé oleje a tuky  
h) textil 
i) směsný komunální odpad 

 
4) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 3 písm. a), b), c), d), e), f), g) a h). 
 

5) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. koberce a linolea, matrace, nábytek apod.). 

 

6) Nebezpečný odpad je definován v § 7 odst. 1, zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů.  

 
Čl. 3 

Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu 
 
1) Papír, plasty + kovy + nápojové kartony a biologické odpady budou sváženy systémem 

door-to-door; soustřeďují se do zvláštních sběrných nádob, které jsou barevně nebo 
popisem odlišeny a jsou opatřeny RFID čipem. Termíny svozu zveřejní město obvyklým 
způsobem. 
 

2) Papír, plasty + kovy + nápojové kartony, biologický odpad, sklo, jedlé oleje a tuky a textil 
mohou být rovněž ukládány do zvláštních sběrných nádob, které jsou barevně nebo 
popisem odlišeny, označeny příslušnými nadpisy a umístěny na stanovištích, uvedených 
na webových stránkách města www.dobrichovice.cz. 

 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

 
a) Biologické odpady rostlinného původu 
            I. typizovaná sběrná nádoba hnědé barvy s horním výsypem o objemu 120 l                
               nebo 240 l s popisem „bio odpad“  
            II. velkoobjemový kontejner s popisem „bio odpad“  
 
b) Papír 
            I. typizovaná sběrná nádoba modré nebo černé barvy s horním výsypem  
               o objemu 120 l nebo 240 l s popisem „papír“ 
            II. kontejner s horním výsypem modré barvy o objemu 1.100 l s popisem  
                „papír“              
 III. podzemní kontejner 
 
c)  Plasty, PET lahve, kovy, nápojové kartony (tetrapack) 
             I. typizovaná sběrná nádoba žluté nebo černé barvy s horním výsypem o  
                 objemu 120 l nebo 240 l s popisem „plasty, kovy, nápojové kartony“            

                        II. kontejner s horním výsypem žluté barvy o objemu 1.100 l s popisem        
                             „plasty, kovové obaly, nápojové kartony“  
   III. podzemní kontejner 

 
d) Sklo  
             I. kontejner na sklo se spodním výsypem typu B (zvonový kontejner) o  
                objemu 1.100 l s nápisem „sklo“  

                         

http://www.dobrichovice.cz/


 
    

 

  II. podzemní kontejner 
 

e) Jedlé oleje a tuky  
            I. typizovaná sběrná nádoba černé barvy s horním výsypem o objemu 240 l  
            s popisem „jedlé oleje a tuky“  

 
f) Textil 

      I. typizovaná sběrná nádoba oranžové barvy s nápisem „použitý textil“ 
 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 
 

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Je-li nádoba opatřena víkem, je povinnost nádobu víkem po 
vhození odpadu uzavřít. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

Čl. 4 
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat pouze na sběrném místě, které je umístěno u 
křižovatky ulic 5. května a Topolová do zvláštních sběrných nádob k tomu určených.  

 
2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 
 

Čl. 5 
Sběr objemného odpadu 

 
1) Objemný odpad lze odevzdávat pouze na sběrném místě, které je umístěno u křižovatky 

ulic 5. května a Topolová do zvláštních sběrných nádob k tomu určených.  
 

2) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 
 

Čl. 6 
Shromažďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 

sběrnými nádobami rozumějí: 

 
a) typizované sběrné nádoby černé barvy s horním výsypem o objemu 60 l, 120 l a 240 

l určené ke shromažďování směsného komunálního odpadu 
b) typizované sběrné kovové nádoby s horním výsypem o objemu 110 l  
c) kontejnery s horním výsypem černé barvy o objemu 660 l, 770 l a 1.100 l  
d) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu nebo speciální odpadkové koše 
na psí exkrementy 

 
2) Nádoby na soustřeďování směsného odpadu jsou určeny výlučně pro potřeby příslušné 

nemovitosti a zajistí si je na svůj náklad vlastník nemovité věci nebo společenství vlastníků. 
Město poskytne na nádobu nálepku svozové společnosti a čip, umožňující identifikaci 
nádoby a záznam jednotlivých svozů odpadu.  



 
    

 

 
3) Pro nemovitosti, které jsou nedostupné pro svozovou techniku (u nemovitostí nejsou 

popelnice), jsou sběrnými nádobami velkoobjemové kontejnery, které jsou pro danou 
lokalitu umístěny na příslušném stanovišti.   

4) Svoz směsného odpadu je zajišťován svozovou společností jedenkrát za dva týdny, příp. 
jedenkrát za čtyři týdny, v případě SVJ jedenkrát za jeden týden; frekvenci svozu je možné 
individuálně upravit. Svozovým místem je veřejně přístupné místo. Sběrné nádoby lze 
umisťovat na veřejná prostranství za podmínek stanovených jinými právními předpisy. 
Vlastník sběrné nádoby na směsný odpad je povinen tuto nádobu umístit ve svozový den 
na svozové místo. V případě, že svozové místo, na které vlastník sběrné nádoby sběrnou 
nádobu umisťuje, není přístupné pro vjezd svozové techniky, určí obec po dohodě se 
svozovou společností a vlastníkem nebo správcem nemovitosti stanoviště sběrné nádoby 
na nejbližším přístupném místě.  

 
5) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 

odst. 4 a 5. 
 

Čl. 7 
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti 

podnikajících právnických a podnikajících fyzických osob 
 
1) Podnikající právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na 

základě smlouvy uzavřené s městem předávají jednotlivé složky separovaného 
komunálního odpadu odložením do příslušných nádob umístěných na kontejnerových 
stanovištích dle čl. 3 odst. 2; svoz bioodpadu, směsného komunálního odpadu, papíru a 
plastu + kovů + nápojových kartonů (tetra pack) může být rovněž řešen svozem formou 
door-to-door. 
 

2) Výše poplatku za zapojení těchto osob do obecního systému odpadového hospodářství je 
stanovena dokumentem Ceník pro podnikatelské subjekty za zapojení do obecního 
systému odpadového hospodářství (dále jen Ceník); Ceník je uveden na webových 
stránkách města www.dobrichovice.cz 

 
3) Úhrada se vybírá 1 x za kalendářní rok do 30. června, a to buď v hotovosti na podatelně 

MÚ Dobřichovice, nebo bezhotovostním převodem na účet uvedený v písemné smlouvě 
uzavřené s městem Dobřichovice. 
 

Čl. 8  
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu  

 
1) Město Dobřichovice v rámci předcházení vzniku odpadů za účelem jejich opětovného 

použití nakládá s těmito movitými věcmi: oděvy a textil. 
 

2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze v obalech odkládat do sběrného kontejneru umístěného 
na dvoře MÚ Dobřichovice. 

 
3) Movitá věc musí být předána v obalu (igelitové tašce) a v takovém stavu, aby bylo možné 

její opětovné použití.  
 

 
Čl. 9  



 
    

 

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  
(zpětný odběr)  

 
1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  

 
a) elektrozařízení, včetně zářivek, žárovek a drobného elektroodpadu  
b) baterie a akumulátory  
 

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat do kontejnerů červené 
barvy na stanovištích uvedených na webových stránkách města www.dobrichovice.cz 
(drobný elektroodpad), příp. do připravených nádob na sběrném místě (větší 
elektroodpad). 
 

Čl. 10  
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem  

 
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních a 

demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není 
odpadem komunálním.  
 

2) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem.  
 

3) Poplatníci poplatku za odkládání komunálního odpadu ve městě Dobřichovice mohou 
zdarma osobně odevzdat až 0,7 m³ (max. jeden přívěsný vozík za osobní automobil) 
stavebního a demoličního odpadu měsíčně na sběrném místě v Dobřichovicích. Materiál 
musí být roztříděn na suť a beton s kameny a nesmí obsahovat příměsi, tj. např. hlína, 
plasty, dřevo, igelitové fólie apod.  

 
4) Pro odložení stavebního odpadu je možné objednat přistavení a odvoz kontejneru za 

úplatu u přepravců stavebního a demoličního odpadu. Městský úřad poskytne zájemcům 
potřebné kontakty. 

 
Čl. 11 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Dobřichovice o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství ze dne 11. 6. 2024. 

 
Čl. 12 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025.  
 

 

           .…………………… ………………………… 
 

………………………… 
 

Ing. Petr Hampl v. r. 
 starosta 

Ing. Michael Pánek v. r. 
 místostarosta 

 
Ing. Radka Alexy Ph.D. v. r. 

 místostarostka 

http://www.dobrichovice.cz/

